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RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI 
 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA, EX ART. 60 D.LGS. 50/2016, PER 

L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO RISERVATO AI SENSI DELL’ART. 112 DEL 

D.LGS. N. 50/2016 E SS. MM. PER L’AFFIDAMENTO DEL “SERVIZIO DI IGIENE 

URBANA (RACCOLTA DIFFERENZIATA RIFIUTI, SPAZZAMENTO E PULIZIA AREE 

PUBBLICHE) SUDDIVISO IN 5 LOTTI” 

 

LOTTO 1 – CIG 9929936A68 – CPV 90610000-6 

Servizio di Igiene Urbana (raccolta differenziata rifiuti, spazzamento e pulizia aree pubbliche) del 

Comune di Castelnuovo di Val di Cecina (PI) 

LOTTO 2 – CIG 99299852DA – CPV 90610000-6 

Servizio di Igiene Urbana (raccolta differenziata rifiuti, spazzamento e pulizia aree pubbliche) del 

Comune di Montecatini Val di Cecina (PI)  

LOTTO 3 – CIG 99300264AF – CPV 90610000-6 

Servizio di Igiene Urbana (raccolta differenziata rifiuti, spazzamento e pulizia aree pubbliche) del 

Comune di Monteverdi Marittimo (PI) 

LOTTO 4 – CIG 993004438A – CPV 90610000-6 

Servizio di Igiene Urbana (raccolta differenziata rifiuti, spazzamento e pulizia aree pubbliche) del 

Comune di Pomarance (PI) 

LOTTO 5 – CIG 993007906D – CPV 90610000-6 

Servizio di Igiene Urbana (raccolta differenziata rifiuti, spazzamento e pulizia aree pubbliche) del 

Comune di Volterra (PI)  

 

*** 

 

LOTTO 1 – CIG 9929936A68 – CPV 90610000-6 

Servizio di Igiene Urbana (raccolta differenziata rifiuti, spazzamento e pulizia aree pubbliche) del 

Comune di Castelnuovo di Val di Cecina (PI). 

QUESITO N. 7 

Premesso che il CSA all’art 2.1. il servizio oggetto di affidamento prevede anche la fornitura ed il 

posizionamento dei contenitori (campane) e la loro manutenzione (ordinaria e straordinaria) al fine 

di garantire il perfetto stato di funzionalità e decoro, rispondenti alla legislazione vigente (sicurezza, 

codice della strada…), si chiede di specificare se sia da considerarsi in sede di offerta la fornitura, il 

posizionamento e la gestione manutentiva dell’intero parco contenitori o la mera integrazione, ove 

necessaria, dell’attuale dotazione. Inoltre si chiede di confermare che lo svuotamento dei contenitori 

da 3500 dislocati sul territorio sia effettuato completamente dalla stazione appaltante. 

RISPOSTA 

Si conferma che la fornitura ed il posizionamento dei contenitori (campane) e la loro manutenzione 

(ordinaria e straordinaria) al fine di garantire il perfetto stato di funzionalità e decoro, rispondenti alla 

legislazione vigente (sicurezza, codice della strada…), è relativo all'intero parco contenitori come 

rappresentato al punto 2.1.1. Dotazioni sul territorio. 
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Si conferma che non è oggetto di affidamento il servizio di vuotatura dei contenitori di volumetria da 

2400 a 3500 lt tramite mezzi a caricamento laterale (side loader), desinati alla raccolta del RUR (EER 

20.03.01) e Carta e Cartone (EER 20.02.01). 

 

*** 

 

LOTTO 2 – CIG 99299852DA – CPV 90610000-6 

Servizio di Igiene Urbana (raccolta differenziata rifiuti, spazzamento e pulizia aree pubbliche) del 

Comune di Montecatini Val di Cecina (PI). 

QUESITO N. 8 

Premesso che il CSA all’art 2.1. per il servizio oggetto di affidamento prevede anche la fornitura ed 

il posizionamento dei contenitori (campane) e la loro manutenzione (ordinaria e straordinaria) al fine 

di garantire il perfetto stato di funzionalità e decoro, rispondenti alla legislazione vigente (sicurezza, 

codice della strada…), si chiede di specificare se sia da considerarsi in sede di offerta la fornitura, il 

posizionamento e la gestione manutentiva dell’intero parco contenitori o la mera integrazione, ove 

necessaria, dell’attuale dotazione. 

RISPOSTA 

Si conferma che la fornitura ed il posizionamento dei contenitori (campane) e la loro manutenzione 

(ordinaria e straordinaria) al fine di garantire il perfetto stato di funzionalità e decoro, rispondenti alla 

legislazione vigente (sicurezza, codice della strada…), è relativo all'intero parco contenitori come 

rappresentato al punto 2.1.1. Dotazioni sul territorio. 
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